MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N.º 015/2023.

SENHOR PRESIDENTE,

ILUSTRES LEGISLADORES,

Por intermédio deste expediente encaminho a essa Colenda Casa de Leis a

Propositura nº. 015/2023, a qual “DISPÕE SOBRE A CELEBRAÇÃO DE PARCERIA E

APORTE FINANCEIRO A ASSOCIAÇÃO CUSTOM CAR CLUBE PARA

REALIZAÇÃO DO 5º EVENTO BENEFICENTE EXPOCAR NO DIA 30 DE ABRIL DE

2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Conforme se vislumbra o teor da propositura em comento, a presente

proposta legislativa visa fomentar atração tradicional desta urbe, por intermédio de auxílio na

execução do “5º Evento Beneficente Expor Car” que ofertará a exposição de automóveis antigos

e/ou modificados, e no intuito de apoiar a realização do referido evento, traz a presente proposta

legislativa aos ilustres pares, visando a celebração de parceria junto ao Associação Custom Car

Clube.

Além disso, em contrapartida ao fornecimento de itens e serviços pela

Administração Pública, será cobrado a título de ingresso, 1 kg de alimento não perecível e toda a

renda líquida obtida no evento supramencionado, ficará sob a responsabilidade da Secretaria de

Assistência Social.

Assim sendo, na certeza de contar com a colaboração para a aprovação,

por unanimidade, elucidamos as razões do projeto de lei que ora apresento a essa Colenda Casa do

Povo, valendo-me da oportunidade para renovar a Vossa Excelência e, por seu intermédio, aos

seus ilustres pares, a expressão do meu elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

PROJETO DE LEI Nº. 015, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A CELEBRAÇÃO DE

PARCERIA E APORTE FINANCEIRO A

ASSOCIAÇÃO CUSTOM CAR CLUBE PARA

REALIZAÇÃO DO 5º EVENTO BENEFICENTE

EXPOCAR NO DIA 30 DE ABRIL DE 2023, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Campo

Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

Faz Saber que a Câmara Municipal de Campo Verde aprecie e aprove o

seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar parceria

com a ASSOCIAÇÃO CUSTOM CAR CLUBE, inscrito no CNPJ sob o n°. 32.756.277/0001-

35, sediado na Travessa Paiaguás, nº. 188, Jupiara, nesta cidade, com objetivo de auxiliar na

realização 5º EVENTO BENEFICENTE EXPOCAR, que ocorrerá no dia 30 de abril de 2023,

especialmente mediante o fornecimento dos seguintes itens e serviços no dia do evento:

I – 05 (cinco) locações de tendas 10x10 (CREA);

II – 04 (quatro) locações de tendas 3x3 (CREA);

III – 12 (doze) banheiros químicos;

IV- 03 (três) banheiros químicos (PCD);

V – Som mecânico para 05 mil pessoas;

VI- Mini palco para estrutura DJ/Apresentador;

VII- 01 (um) técnico em elétrica;

VIII- Profissionais para limpeza do local, antes e após o evento.

Parágrafo Único– Os itens e serviços contidos nos incisos I a VI deste

artigo estão contratados pela municipalidade por intermédio do devido procedimento licitatório.

Art. 2º- Fica a ASSOCIAÇÃO CUSTOM CAR CLUBE obrigada a título

de contrapartida, a reverter toda a renda líquida e os alimentos não perecíveis, obtidos no evento,

para a Secretaria Municipal de Assistência Social que determinará quais entidades receberão os

itens mencionados no presente artigo.

Art. 3º- A ASSOCIAÇÃO CUSTOM CAR CLUBE, terá o prazo de 60

(sessenta dias) à contar do término do evento para efetuar a prestação de contas junto ao Executivo

Municipal.

Art. 4º. Ficará responsável pelo acompanhamento, fiscalização e execução

dos serviços a Secretaria Municipal designada pelo Chefe do Executivo Municipal.

Art. 5º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Campo Verde, 03 de fevereiro de 2023.

ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

PROJETO DE LEI Nº. 015, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

ANEXO I – Ofício CUSTOM CAR CLUBE

		2023-02-06T08:18:30-0400
	ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA:63157675168
	Eu sou o autor deste documento

		2023-02-06T08:18:53-0400
	ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA:63157675168
	Eu sou o autor deste documento